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Hj H H- - [ "i K U a Sboru v Kateřinkách ni dopraveni ovit do nemocnice
I K celkem "lii K 2't h Sku Milosrdných bratří a o případu

sisovatel Viktor Dyk napsal a

vydal novou knihu "iVhádky z

naší vesnice" kterou dal na jevuI Z čoských vlastí tečně příklad následování hodný zavedeno bylo trestní vyšetřování
Ted" to Jistě vyhrajem — Kdy Neitéiti při opravě domu v Žiž

1 1 1 1 1 1 1 m 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 m značný rozpor neustálených dosud

svých názorů Ze satirika velmi ča-

sto mluví v n sentimentalista Ji- -

koliv následník trůnu František
rYrdinatnl vrátí se z návštěvy od(Původní iprávy)

Zřízenci státních drah neimí nak však zůstává v ní V Dvk u- -

ivé potřeby nakupovat v Praze
pruského tlučhuby v jehož vle

ku ho nalézá vždycky hledí u

pint nit v rakouské armádě nékte
měleeiii každým coulem

v tuékUťh §ou#dttkh — Surová CIGARETY— 1'ražské Národní Divadlo po
rulu německých íbésdeu itvírujl

kově — Vážným úrazem postiže-
ni byli odHiedne bratří Jan Me-

zek a mladší Alois líczck zaměst-

naní jako zedníci při opravě do-m- u

' Loellera v Krasové ulici na
Žižkově Oba bratří pracovali na
t zv visutém lešení a byli již ve

výši druhého poschodí když ná-

hle zlomil se jeden z trámů na
němž lešení u vikýřů bylo zavěše-

no Lešení se převrátilo a zůsta

delší době uvede zase na scénu
dale tfirt víre naše hrdla ten ---S KORKOVÝMI ŠPIČKAMI- -

roli novotu oiiKoukauoti v "risi
bázně a dobrých mravů" Jak z

vojenských kruhů se oznamuje
eykliiM Smetanových oper který

tokrát těžce dopadla na ěenké ol
uspořádá ve prospěch postavení

dnulnictvo z Prahy a o--
Smetanova Mmmíku Cyklus bude

kolí Sídelní město Víili-í- i chytit zahájen "Hranibory v fvchách" a
ne urvat i to málo co doposii

I rcmysltc! Deset cigaret 8 korkovými ípi-cka- mi

7 nejjemnejSího taháku za 5 centu Xi-p-

neiIeiHÍho co kdy dáno bylo do cigarety Druh
jaký jen uase dlouholetá zkušenost a prostředky
mohly vyrobit Xa prodej všude

skončí se "Daliborem"

zavedena bude u rakouské jídy
blůza v barvř kabátu dramn-skéii- o

Zavedením blůzy učiněn
bud" první krok k syitemisování
úplné polní uniformy pro jízdu
Dále chee zavěsti následník jak

Kvými lakotnýini spáry neurvalo — V Topičov ě salonu souborné

výstavě Miloše Jiránka následo
Veškeré dodávky dosti již tak

hkrovné ktK dosud Společnost

lo viset toliko na jednom provazu
'!'Jb tý Jan Kezek siítil se nad laž-b- u

u zranil se dosti těžce na hla-

vě Mratr jeho l!letý Alois Ke

vala výstava slovenských malířů s
státní dráhy rakousko-uhers- k ukázkami soudobého průmyslu li- -

sám se vyjádřil opět bílé kabáty
u péi boty l)ftstojnieké unifor]'ra a okolním městům zadávil zek zachytil se na visutém lešení lového

la napnuté zadávat musí vy my mají býti nádhernější než do- - byl však značně poraněn v obliče — Moravské místodržitelství za- -
hradně vídeňským německým fir ud Zkrátka — utarodávná nád Ji padajícím iiaciniin zednickým kázalo spolek Sdružení isikroko- -
liiárii Dokud nebyly dráhy se I o j rv ní lékařské jioiuoci byli oba vých žen na Moravě — V čele 5?%hera musí se opět zaskvít u ra-

kouské armády která vždy takMatněny zadávala společnost po zranění dopraveni do svého bytu hnutí stojí dámy Wiedermanová- -

dubu tiO let veškeré dodávkv ob vnczne miKHiH i n tomu řekne jak si výslovné přáli 1'řípad vy- - Motyčková a Oltfa Stránská
! m- i

li iMHiiiieivo imancne ZaKruiee volal velký sliéh lidu neboť rozne — V minulých dnech konal se
sla se jxivěst že byli dělníci usmr v i?rně sjezd ěesko-slovHiiskéh-

o

chodníkům pražským Ale jakini
le se dráhy aestátmly ilun-- d een

tralistioký režim vše zrušil a vy

ne na to se pani se zlatými linu
in ptají Nenasytný molo- - b míli ceni Na místo neštěstí dostavila se studentstva jež do programu své

dal tento nejnověji! vvnn Nae turismu chce mít " Kaii"ii nfutr policejní komise ho pojalo hlavně otázky sociální
íepyebové oinuiiiliirovaný až ho Sroatle setry Blažkovy byly již postavení nemajetného studující

obchodnictvo a hlavně poslané
čeští musí na čas zanechat straní

ckých bojťi a se mih důrazem za

ude hnát jako bezmyšlenkovité propuštěny z ošetřovaní ve všeo- - ho po dobu studií poměry bezpro
stádo ovcí před Ústí děl a mánii Itecnc nemocnici pražské po- - Ktrcilnc po studiích české student

sadit Me o to by bylo toto naříze lerovcK 10 Vseelmo Valil neru sledních dnech byly podrobeny ně- - ht vo a vysoké školy v Kakoitsku The Americanní zrušeno fvské obchodnictvo nic platné S maloinoeným vzte kobka lékařským prohlídkám — organizaci českého studentstva vy
a iivnoMentstvo které nej větším kein musít- - hleib-- t na propacan vncjsi zdravotní stavjejieh zcela sokoškolského a české studentstvo

Tobacco Co

Ul Fiílh A Nw York City
ii antimilitaristiekoii kterak v připouští aby byly propuštěny z v poměru k otázce slovansképrocentem přispívá na dané říš

hké surovým způsobem jest boy
kótováno Vídeňští "piráti" ne

ellc si razí cestu liřes veškeré nemocničního ošetřování lékařům — "'cnnákova cena ve Svutobo
řekážky nastražené i ď nejza jednalo s- - však též o to zda v bu- - ru byla b tos udčlcmi prof éeskť

strcenejšleh Vesniček Ioba kdv loiienu le bude ohroženo zilraví o techniky Karlu Andrlíkov i za sou
mohou li na niéit morálně chtě-j- í

nás ničit alespoň finančně In-

ko Hiuečka hladových vlku vvřítí
vaše leiriony žobluéřú a tisíee va bou sester 1'važovalo se mezi ji- - bor významných vědeekveh pra DOMOV VE WISCONSISJIsieh dél stanou se nepotřebným ným o tom jaké opatření by se ď z oboru ciikrovarnict ví a prof HOO CKhaSIivinů

se vždy jakmile ne jim k tomu brakem á zajisté dlouho m melo stati na záchranu zdravé se- - ceske university ííiistavu Kabr- -

naskytne nebe nepatrnější příleži be čekat V hlavách ujařmené stry kilyby druhá in bi'Zečiiě o- - loloi za jeho věilecké práce z o- -

tost a drúají kde se co dá těla to lidu počíná svítat jak jste si nemocněla chorobou jež by dru- - boru hygieny
českého národa ťVský lid musí novější době h hrůzou xumi ně ié ujímá síly anebo jež by mohla — Na slovanském sjezdu novi- -

ni41 iimii osrínu erir Wlsixmsin
l'r r linu nť-oi- l ) lioxi ukrtt i( i

k nnwitiu Nová Hrh Soiilamxntu
I t rulir i riiini dkIiIíiiix r 4 fniní tllin t) Kúl ii IU rkú Jnm lAv Jli Vj
li l tlMirilmp ti nrjlril pAlii
N''lf Of - Matirii- - itid-x- tiMlAf tn
' aulu mx ii t itUtisi: pruďi ihnMÍtrwr )lii )et nvťro isttjlm 'ik-Q-í

Uri:mná HiuU Chi ru l Si I'ul
H[iii iiro clrSiilAř" iimiry riibr-- f
nl ilMriiin ň V uau-t- i kritiA

Bohemlan Amerlcin Lind ind Loaa Co
JdO SCHAVCK Oiupclion T ťMlilpt W

býti na ni přenesena V sobotu mí řú ve Srědei který se Iml kuolikráte přesvědčili a staleté o
i t t

yly obě sestry prohlédnuty prof nati dne ' M 7 července hlav- -y Kiere no (io)osini svírají
rozbité spadnou k nohám vaším Maixnerem (interní klinika) a ním řečníkem bude předseda vše- -

"Svůj k svému" — Nebotik prof 1'irhoii f gynekologie) Ve- - slovanského svazu novinářů red
'alacký "otec národa" kdvbv iký rozrueh vzbudila srostlá dvoj- - J Holeček z Prahy

ata na nádvoří všeobecné nemoc — Nejlepším moravským sdru- -Iles přišel Sf MMÍÍVat do "'eeh

musei oy vzteky znova zcmriti niee kily přecházela z k inikv zením ncveckvui ini krfiiiiěříÁskěiM
mo krásné hclo kterým ziráva hirurgické na interní kliniku iro iičitclstv u je dnes prostějovská
má začíná šlapáno a smýkáno jest fesora Maixnera Se všech stran se "Orlice" s výborným svým diri- -
od tech o kterých bv ae to dalo sbíhali lidé zaměstnaní v nemoc- - gentem Vil Steinuianem

nici i rekonvalescenti a v širokém to proslulého Ferd Vácha

Hercules
Ttie řamiiM PKKIilKSH Uombun jcnt tiej!-t- i keutic k&

kttVH MASU wliiska MhvovanA l %IAluim loziircm —

ÍISoIllciJ in liiiml) Jot nn proilej ve vmi-I- j Jáilnýili

Nate hroznové brandy

nejméně očekávat l'ři kažIé pří- -

ni to jednou pro vžily zafamato
vat Stejnou zbrani kterou proti
nám Němci bojují musíme bojo-
vat i my Iíeslem naším musí na

příště býti: "Ani jeden haléř ne
smí být zanesen do obchodu na-

šich protivníků!" Jak oni boj-

kotují muk obchodníky tak také
i rny budeme jim podobným zpú-nobc-

gpláeeti

Originelni způsob vybírání
národní daně — Ve pro-spěc- h

jubilejního daru Národní

Jednoty Severočeské zavedeny
jsou zvláštní knížky do kterých
každý kdo souhlasí s bojem na-

šich českých menšin se podepíše
Každý podepisující zaplatí za pod
pia dobrovolné 20 h Mimo to za-

vedeny budou knížky ua 100 pod
piaii pro naše vlastenecké Molní

společnosti Touto originelni no-

vinkou mají býti zaopatřeny

Zltostl tito lidé heslem tím se O- - lávu doprovázeli srostlé sestry na — Národohospodářská rada v

lánějí ale tami je juk e příleži- -

4
st naskytne profaiiují Tak na

kliniku Stav novorozeněte Fran- - Praze otevřela v minulých dnech
tiška Itlažka v nalezinei je zcela Hopfenštokň velice zajímavou
uspokojivý síá vzorkovou po KOKHKIOVĚjmu im ii mu uiiina-Mr- i nein ricjl-

- sealné hromadě fcpolcčcntva iraž- -
UMiNM I' w ftyfmi lvílikiimi

Opět loupežná krádež ve stře- - — Finělecká výstava benátskáských hcHlinářú byla přednesena
stížnost vůči pražské obci že ob- - du Prahy Smělá loupežná krá- - bude z "'cehů zastoupena Holce- -
dnává jmuliční hodiny "Majrne lež provedenu byla v sobotu v no- - kem Fprkou Slavíčkem Kalvo- -

sia z ciziny a domácí výrobu i ni nároží Dlážděné ul a llavlíé don a Prcislen m

41
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ignoruje Skutečné pražské ho- - kova nam na Novem Městě— — I herska akademie poctila dí

Vína z našich vinic
Sonoma rminty íal téíí ne U nijtp&i povAití

Nae Semiramis Bitters
pťis"tii ziiiiiiienilfí jako Žiilinleřnl nllilel

Všeho druhu lihoviny
Ptejte vžily po KOIUiKIOVř: a tifiiiá li je VáA fcu- -

ntinský nu hIíIihIA rniiclir jto y je iljdnal 11 neiicliii li tnk

ináistvo nezasloužilo si od obce naproti policejní stanicí Neznámí I" soukromého docenta 1'avla Szn- -

spektive od našich "aldermn- - pachatelé vloupali e do velkého a "A Huszita --~ uralom
mi alty bylo takovým zfňsobein skladu Velíuiské továrny na čoko- - toerténete Magyarországon" (Dčanadno a rychle" finanční pro aďi Otevřeli u krámu železný zá- - jiny panování Husitů v fliních)

středky na daUi vedení boje Ji is který po Vypáči-n- í dveří Opět cetioll Vpíjlyibo pist si 11 nnik n Ilsi pilriiiifisti 3S It --1nebožtík Napoleon byl té zásady
i i i _ i

Kraeovano o vyucieK 1 o co za

drahé koupeno bylo v ei-zi-

mnohem cjší a laciněji do-stiin- e

se doma O schopností na-

ších hodinářů mohl se celv avét

stáhli Při práci vyzuli se z bot — Péčí akad spolku 'Dudivoj'
iuio ence věsti uspcsnv hoj p )o pokladny dostali se navrtáním I konala se v Českých Itiidějov icích F KORBEL 6c BROS Inc

1619-102- 3 W !2th ÍSt CIiícuro III
nebozezy jejich lup však nebyl výstava gobelínů a uměleckých ko

musí míti peníze a nota bene bod
nč peněz Tento starodávný re val ný Oib-izil- i v pokladně pouze

I herců li Sehlattauern
cept od těch dob iiesěíslněkráte se zlaté hodinky se řetízkem a nčja- - — Bývalý poslance Jan Příkrvlosvědčil Naše Národní Jednota ké zlaté peníze (Ynné papíry a Kroměřísko a Zdoum-fko- i

Severočeská plným právem toho
renty byly nedutécny m-bu- f zlo výborný hospodář a pokrokový

přesvědčit nu různých výstavách
pořádaných v té neli oné zemi
Proto páni z pražské radnice
' htčjídi aby obecný lid držel se
hesla "Svůj k mému" v prvé
řadč musí hledět zachová vat i j--

sami

Strach před potomky husitů —

b'ji byli si vědomi že by je ne I člověk z mřelzaaluhuje by e jí dostalo nej
včtíí podpory zpenéilj Xajítiiavo je ii0fe — IViížské Národní Divadlo za
Vzácný host z Ameriky zavítal

do Prahy — Skutečné milým do-

jmem působí na nás 1'raŽany

vidi malou příruční pokladnu v fialo telegraficky soustrast nad ú- -

níž bylo asi flim korun na hoto- - inrtím Mdljocrnsonti NánHlnímu

v!i Patrně ni domnívali ve divadlu v Kristiánii které i„
vysoké iiva-siv- ní pokladně najdou odpovědělo projevem díku

Obec nov owedlieká koiinilii i

když do naší metropole slovansko 7'Uxxi kor Mavebiií pozemky od
zavítá host z dálného západu l'ui jisté 1'asebkové ze strachu aby vtec peň ypiiccni pokladnv — hodmé zesnulého Itioernso- -

se in dosTa v t o nikou i tw h

Dobré pivo jest lék
Plzeňské pivo v láhvích

z pivovaru

FREMONT BRWG CO
'it kiiomt rs 1:11

Jct tihno 1 nřjlfj-iíh- iladu i 1 íekího chmel Totu
pivo obsahuji pouue tři pront líhu 1 proto jet fleobeenl
oblíben olporu?fiié lékuři Ťuklí m chcete poullnit obj#i
f)jt i jit! r

l'ře lleláv ll in byl i tée přjějfty
íiikoiipeii jd n loistinee 1'osvát- -

dalo jim ttn bodně práce jak i' "a byla asbína soustrastná reso
no HilÍeejní komise zjistila Ince městské rady pražské
všeho byli zbslěji dva [iioli — Nov A budova pro městský
vloupání i)isěiijc že lupiěi bii archiv pražský a méNkoii kniho-

vé svém oboru vyskob nl ň "f (
v tni postavena bude ni uhel 7

vodu pHii !iser j-- přivolán ťckoti a Val Minskou Klubovna

uy strach př-- ěenkým živlem za- -

chválil pány Néime kteří ve xvé

hváotavitsti rádi do světa jn
ol 1 iegrařw-k- i rrshr zj i cilati bode Ui(nai swufeiY

4 či lou u íru ni' - Na dnibý mdioti korun l"'ř

kýini troiíbíioii vytrubují mí
lho "boba" te bojí se 'e)i Nej
povcib nčjšítit při t"i yt troj
ž čiv f iiátďiiě pbiti fit (uky

a biibny jt n aby n dsti!i !

I ! IlUli ía li i: i Máti školské bv to ! !„ 4 1lio

bon sebráno ir1- - korunj iItálii i l!áždťié liliu
Zltrt' lť' ( V t 0

Jorf Vilím řiditcl vyšší houslové

školy v Chicagu M RVMU ctěnou
rodinou dlí mezi námi Ačkoliv
jest rozeným Aoieri'itii"iii a boí
Američanka přece náio
rtnhl a ci-l- jeho ctěná rodina
plynné mluví čsk y hm' hnis
tm t í ustal upřímným fi hrm
a uvítal k nám nké uiiifd
hoď má v něm jednoho n- -j

ii h iíitprprétsV rřej ni Mr
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